
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592, 
377 01 Jindřichův Hradec III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

za školní rok 2015/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 2 
 

 
 

ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Název školy: 

 
 

Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 
 

IČO: 70876908 
 
 

Adresa: sídliště Vajgar 592/III 
                                                          377 04 Jindřichův Hradec 
                                            Tel., fax: 384323331 
                                             e-mail: info@4zsjh.cz 
                                             webové stránky: www.4zsjh.cz 
 

 
 

Titul, jméno a příjmení ředitelky:    Mgr. Jana Šperlová (od 1. 8. 2015) 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy na pedagogické radě 1. září 
2016. 
 
 
 
Školská rada při Základní škole Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 výroční zprávu 
schválila na svém jednání dne 15.11.2016. 

 

 
 

mailto:info@4zsjh.cz
http://www.4zsjh.cz/


 3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

 
 
 
Zřizovatelem základní školy je Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 
Jindřichův Hradec 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 je součástí výchovně vzdělávací 
soustavy.  Rozhodnutím MŠMT ČR byla škola od 1. 1. 2001 zařazena do sítě škol 
jako příspěvková organizace. 
Škola má právní subjektivitu, v právních vztazích proto vystupuje svým jménem a má 
odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.    
 
Škola vykonává činnost základní školy, zařízení školního stravování a školní družiny. 
 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592, je plně organizovanou školou, tzn. 
má devět ročníků (12 tříd) a člení se na první a druhý stupeň. 
 
Počet žáků ke dni 30.9.2015 
1. stupeň   164 žáků (75 chlapců, 89 dívek)  
2. stupeň     81 žáků (32 chlapců, 49 dívek) 

Celkem   245 žáků (107 chlapců, 138 dívek) 
 
Počet žáků k 30.6.2016 
1. stupeň   169 žáků (79 chlapců, 90 dívek)  
2. stupeň     85 žáků (33 chlapců, 52 dívek) 

Celkem   254 žáků (112 chlapců, 142 dívek) 
. 
Vyučování ve všech ročnících školy probíhá podle školního vzdělávacího programu – 
„Škola dětem a děti škole“. 
 
Školní družina měla 3 oddělení. Ve školní družině pracují tři vychovatelky a 
navštěvovalo ji 83 dětí. 
 
Ředitelka školy v souladu s učebním plánem, platnými předpisy a dle podmínek školy 
rozdělila třídy na skupiny. Počet skupin a počet žáků ve skupině určuje podle 
podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví žáků.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 
 

 

SYSTÉM ŘÍZENÍ  
 

 
 
Mgr. Jana Šperlová 
ředitelka školy,  statutární zástupce 
 
 
Mgr. Jan Kocar 
zástupce ředitelky školy, zástupce statutárního orgánu 
 
pí Jaroslava Hobzová 
hospodářka školy 
 
p. V. Hurych 
školník  
 
pí Věra Sedláková 
vedoucí školní jídelny 
 
pí S. Marýšková 
vedoucí vychovatelka školní družiny 
 
Další pracovníci školy: Mgr. Iveta Chattová, výchovná poradkyně 
                                        Mgr. L. Zavoralová, zdravotnice školy,  
                                                                         koordinátorka  prevence        
                                                                         
 

KUCHAŘKY 

VEDOUCÍ 

KUCHAŘKA 

 

ZÁSTUPCE  ŘŠ 

 

 

ŠKOLNÍK 

 

 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 

STRAVOVNY 

 

VEDOUCÍ 

VYCHOVATELKA ŠD 

 

VYCHOVATELKY ŠD UKLÍZEČKY PEDAGOGOVÉ, 

ASISTENTI 

ŘEDITELKA ŠKOLY 

 

HOSPODÁŘKA 

školy 



 5 
 

 

Zásady řízení: 
 
1/ Ředitelka školy řídí, zadává úkoly všem zaměstnancům školy a kontroluje jejich 
plnění. Ředitelka školy určuje termíny čerpání dovolených, studijního volna, 
náhradního volna, eventuálně neplaceného volna. Je odpovědná za úroveň výchovy 
a vzdělávání, a za další povinnosti uvedené v Organizačním řádu školy, které se 
týkají provozu školy. ŘŠ je odpovědná též za hospodaření s majetkem města a 
s finančními prostředky tak, jak je to stanoveno zákonnými normami. Rovněž tak je 
odpovědná za další náležitosti vyplývající z funkce statutárního zástupce. 
 
2/ Zástupce ředitele školy řídí a zadává úkoly všem pedagogickým pracovníkům, 
kontroluje jejich plnění. Organizačně zajišťuje každodenní život školy – vyučování, 
zastupování, školní akce, projekty, činnost zájmových kroužků, školní výlety, kurzy 
apod. Je pověřen evidencí a administrací školních a pracovních úrazů. Je pověřen 
kontrolou dodržování zásad BOZ a BOZP. 
 
3/ Vedoucí vychovatelka školní družiny řídí práci všech oddělení školní družiny. 
Organizuje činnosti a zajišťuje program činností školní družiny. Řídí, zadává úkoly 
vychovatelkám školní družiny a kontroluje jejich plnění. 
 

4/ Školník (správce budov) řídí a kontroluje jemu podřízené pracovníky. Odpovídá 
ředitelce školy za hospodárnost provozu školy – budov, bezpečnost a ochranu zdraví 
zaměstnanců, i žáků, za udržování majetku města, který škola využívá. Odpovídá za 
organizaci a zabezpečení požární prevence, civilní ochrany, za organizaci separace 
odpadů.  
 
5/ Vedoucí školní jídelny, jako osoba odborně způsobilá, je pověřena ředitelkou školy 
řízením školní jídelny. Odpovídá za její provoz a plynulý chod. Zajišťuje dodržování 
finančních, spotřebních a technologických norem, zajišťuje ochranu majetku zařízení, 
pečuje o správné a řádné hospodaření. Řídí a zadává úkoly pracovníkům školní 
jídelny, kontroluje jejich plnění.  Ve svých rozhodnutích je přímo podřízena ředitelce 
školy.  
 
6/ Práva a povinnosti pedagogických pracovníků jsou definovány v Pracovním řádu 
pro zaměstnance škol a školních zařízení, v poslední platné úpravě. Dále také 
vnitřními směrnicemi a pokyny ředitelky školy. 
 
Ředitelka školy organizuje výchovně vzdělávací práci a práci zaměstnanců správy 
školy formou: 
a) organizačního pokynu na školní rok 
b) organizačních pokynů na jednotlivé měsíce, 
c) pravidelnými poradami vedení školy, které se konají vždy v pondělí od 8:00, 
kterých se účastní ŘŠ, ZŘŠ, hospodářka školy, vedoucí vychovatelka, vedoucí ŠJ, 
pan školník,     
d) usnesením pedagogických rad, 
e) jednáním s jednotlivými úseky – správními zaměstnanci školy, vychovatelkami ŠD, 
1. a 2. stupněm, 
f) jednáním s vedením školy – ŘŠ, ZŘŠ, hospodářka školy, výchovná poradkyně, 
koordinátorky pro tvorbu ŠVP. 



 6 
 

 

Personální, mzdová a finanční agenda školy: 
 
Od 1. dubna 2012 účetní, mzdovou a personální agendu plní formou služby oddělení 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Městského úřadu Jindřichův Hradec. 
Podklady pro tuto službu připravuje pí Hobzová, řídí se přitom platnými předpisy a 
vnitřními platovými pokyny.  
 
Správa majetku: 
 
Zpracováním agendy administrativy ve správě majetku je pověřena pí Hobzová. 
Zaměstnanci jsou pověřeni správou jednotlivých sbírek, členové dílčí inventarizační 
komise (DIK) podle pokynů ředitelky školy provádějí kontrolu jednotlivých sbírek.  
 
Hospodaření školy 
 
Zpráva o hospodaření školy je přílohou č. 1 
 
 
 
 
 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 
 
Ve školním roce 2015-16 byly otevřeny dvě první třídy, došlo tedy k nárůstu počtu 
tříd o jednu třídu. 
 
Vzdělávání zajišťovalo 16 učitelů s vysokoškolským vzděláním (včetně ŘŠ a ZŘŠ). 
Ve školní družině byly zaměstnány 3 kvalifikované vychovatelky. 
Od 1. 9. 2016 pracovaly na škole 2 kvalifikované asistentky pedagoga. 
 
Ostatní pracovníci školy 
Správa budovy: 1 školník a 4 uklízečky 
Administrativa:   1 hospodářka školy 
Školní jídelna: 1 vedoucí školní jídelny, 1 vedoucí kuchařka, 4 kuchařky  
 
Přehledný seznam pracovníků školy je uveden v příloze č.2. 
 
 
 
 

DVPP 
 

Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků bylo naplňováno dle plánu DVPP, 
který byl vytvořen v září roku 2015. Vznikl na základě vyhodnocení potřeb dalšího 
vzdělávání pracovníků školy a s ohledem na jejich zájem. Dalšího vzdělávání se 
účastnili i pracovníci školní jídelny. Přehled realizovaného dalšího vzdělávání 
pracovníků školy je přílohou č. 3.  
 

 
 

 
 



 7 
 

KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 
Kontrola hospodaření 
 
Kontrola hospodaření příspěvkové organizace za rok 2015, 2016 byla provedena 
oddělením vnitřního auditu Městského úřadu J. Hradec dne 6. 6. 2016. Kontrolou 
nebyly shledány závažné nedostatky. Kontrola doporučila aktualizaci vnitřního 
předpisu Směrnice o zástupci statutárního orgánu.  Také doporučila zaktualizovat 
dohody o odpovědnosti za hodnoty svěřené zaměstnanci 
 
Kontrolní činnost ČŠI 
 
Kontrolní činnost ČŠI ve školním roce 2014/2015 na škole neproběhla. ČŠI pouze 
zjišťovala formou dotazníkového, nebo tzv. rychlého šetření aktuální problémy 
týkající se základního školství. 
 
Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo v květnu 2016 provedeno 
výběrové zjišťování výsledků žáků 6.ročníků základních škol a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií v oblasti sociální gramotnosti. 
 
Revize  
 
Revize proběhly dle plánu. 
Revize venkovního dětského hřiště shledala nedostatky (vyhnilý spoj dětské 
houpačky). Konstrukce houpačky byla opravena. Byl proveden nový nátěr celé 
konstrukce, střecha domečku byla opatřena krytinou (šindel). Následná revize 
neshledala již žádné nedostatky a hřiště je dětmi, které navštěvují školní družinu, 
hojně využíváno. 
 
 
 Kontrolní činnost vedoucích pracovníků školy 
 
Kontrolní činnost probíhala ve školním roce 2015 – 2016 dle plánu kontrolní činnosti. 
Každý vedoucí pracovník vede o kontrolách písemné záznamy, které vždy na konci 
měsíce předkládá ke kontrole ředitelce školy.  
Všechny kontroly neshledaly žádné hrubé pochybení. Dílčí nedostatky byly vždy 
odstraněny na místě. 
 
Ředitelka školy pravidelně (nejméně jedenkráte za čtvrtletí) provádí kontrolu 
hospodaření s rozpočtem školy. 
 
Vedoucí pracovníci provádějí kontroly, které vyplývají z jejich povinností, vedou sešit 
kontrol a jednou měsíčně jej předávají ke kontrole ředitelce školy. 
 
Hospitační činnost 
 
Vedení školy provedlo celkem 20 hospitací v hodinách jednotlivých učitelů.  
O hospitační činnosti je vedena dokumentace. Nebyly zjištěny žádné vážné 
nedostatky. 
Učitelé se řídí ŠVP, tematickými plány, dodržují směrnice vydané školou.  



 8 
 

Během hospitačních hodin byla málo využívaná didaktická technika.  
V některých hodinách bylo málo prostoru pro vlastní hodnocení žáků. 
V příštím školním roce se na tyto metody práce hospitační činnost zaměří. 
 
 

 
UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY 

 
Ve školním roce 2015/2016 probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu 
„Škola dětem – děti škole“, který odpovídá rámcovému vzdělávacímu programu pro 
základní školy (RVP ZV čj.: 27 002/2005-22). 
 
Ve školním roce 2015/2016 se nepřihlásil žádný z žáků k výuce náboženství 
(volitelný předmět).  
 
Výuka probíhala dle platného rozvrhu hodin v kmenových a odborných učebnách. 
Vyučující nabízejí žákům možnost konzultací – doučování (1 hodina týdně).  
Zvláštní pozornost je věnována žákům se specifickými poruchami učení. Vyučující 
také věnují pozornost žákům nadaným. 
 
Výsledky vzdělávání jsou vždy probírány na jednání pedagogických rad. Zákonní 
zástupci žáků jsou informováni o výsledcích vzdělávání několika způsoby – zprávy 
v žákovské knížce, třídní schůzky a informační odpoledne, návrhy klasifikace ve 
čtvrtletí, konzultace vyučujících. 
 
Školní družina 
 
Školní družina pracuje také podle školního vzdělávacího programu. Využívají se tyto 
projekty: Místo, kde žijeme, Lidé kolem nás, Člověk a zdraví, Lidé a čas a 
Rozmanitosti přírody. Žáci školní družiny navštívili v rámci odpoledních vycházek 
různé výstavy. Pravidelně navštěvují filmová představení. Tyto akce jsou pravidelně 
prezentovány na webových stránkách školy. 
Družina též zajišťuje zájmové aktivity – výtvarná dílna, práce s papírem, vaření.   
Pravidelně organizuje besídky: mikulášská, vánoční, karneval. 
 
 
 
Klasifikace prospěchu: 
 
Učitelé klasifikovali žáky podle pokynů Vnitřního klasifikačního řádu.  
Zákonní zástupci některých žáků (6. ročník, 7. ročník a 8. ročník) konzultovali 
klasifikaci v předmětu fyzika a tělesná výchova s vedením školy a s vyučujícím 
panem Mgr. J. Packou. Oficiální stížnost vznesena nebyla. 
Ředitelka školy pověřila kontrolou klasifikace zástupce ředitelky Mgr. Jana Kocara. 
Tato kontrola shledala dílčí nedostatky v klasifikaci některých žáků. 
V červnu 2016 odešel  Mgr. J. Packa do důchodu a závěrečnou klasifikaci provedla 
Mgr. Jitka Markesová. Závěrečná klasifikace byla určena z dílčí klasifikace z období 
od 1. 2. 2016 do 31.5.2016 a z klasifikace z června 2016. Zákonní zástupci žáků byli 
o postupu ředitelství školy informováni.  
 
 



 9 
 

Klasifikace chování: 
 
Vyučující respektovali všechny zásady uvedené v klasifikačním řádu při hodnocení 
chování žáků. 
 
Ve školním roce 2015-2016 bylo uděleno několik výchovných opatření ( napomenutí 
TU, důtka TU). Tato opatření splnila většinou svůj úkol. V 2. pololetí školního roku 
 byla udělena 1 důtka ředitelky školy. Pedagogická rada dne 22. 6. 2016 projednala 
návrh na druhý stupeň chování žákyně 6. ročníku. Druhý stupeň chování byl žákyni 
udělen.  
 
Třídním učitelé vedou pedagogický deník, který se stává podkladem pro klasifikaci 
chování. V případě nesprávného chování žáků je prvotní rozhovor TU s žákem, dále 
rozhovor TU se zákonným zástupcem.  
V případě závažných porušení ustanovení školního řádu se jednání se zákonným 
zástupcem účastní také výchovná poradkyně Mgr. I. Chattová a ZŘŠ či ŘŠ. 
O těchto jednáních je veden písemný zápis. 
 
Podrobné výsledky vzdělávání jsou uvedeny v příloze č. 4. 
 
Výuka byla obohacena o projektové vyučování, kurzy, exkurze a školní výlety. Těchto 
aktivit se zúčastňují všichni žáci 1. a 2. stupně. Více v příloze č. 5 
 

 
 

ZÁJMOVÁ ČINNOST 
 
Škola nabízí žákům možnost účasti v zájmových útvarech. Tyto útvary vedou 
pedagogové školy. Zde se žáci mohou dále rozvíjet v různých oblastech. 
Této možnosti využilo téměř 200 žáků školy, kteří navštěvovali 17 zájmových útvarů. 
Svou práci zúročili v různých soutěžích a prezentacích.  
 
Přehled účasti v soutěžích – příloha č.6 
 
Přehled zájmových útvarů (kroužků) – příloha č. 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 
Zápis do 1. tříd 
 
Zápisu do prvních tříd, který se konal dne 26. 1. 2016, se zúčastnilo 53 dětí.  
Zapsaní       40 
Žáci s žádostí o odklad školní docházky   12 
Žáci plnící povinnou docházku v cizině     1 

Přijímací řízení bylo ukončeno dne 31. 5. 2016. 
 
Stav žáků prvního ročníku k 1. 9. 2016 
 
Přijatí žáci do 1. ročníku……………………………..……….…………..41 

- z toho cizinci plnící povinnou školní docházku v zahraničí …..1 
- z toho žáci , kteří konali zápis na jiné škole……………………..2 

 
Žáci s odkladem školní docházky……………………………………….13 
 
 
 
 
 
Přijímací řízení na střední školy 
 
Přijímacího řízení na střední školy a střední odborná učiliště se účastnilo: 
 
9. ročník…………………………. 19 žáků   
8. ročník……………………………3  žáci 
5.ročník…………………………….2 žáci 
_________________________________ 
Celkem …………………………...24 žáci 
 
V přijímacím řízení žáci uspěli a budou dále pokračovat ve vzdělávání na těchto 
školách: 
Gymnázium…………………………………… 5 žáků 
SOŠ………………………………………….…10 žáků 
SOU………………………………………… ….9 žáků 
 
 
Výchovné poradenství  
 
Oblast volby povolání 
Žáci  8. a 9. ročníku navštívili žáci IPS pro volbu povolání ÚP. Tato návštěva je 
hodnocena velmi kladně, a to jak samotnými žáky, tak i jejich rodiči.  
Také navštívili Burzu škol, která probíhá v Jindřichově Hradci.  
V lednu 2016  se uskutečnila informační schůzka pro rodiče, věnovaná pouze 
přijímacímu řízení. Při výběru střední školy pomáhají žákům i jejich rodičům  výsledky 
testování COMDI ( moderní metody ve volbě povolání). Tohoto testování se účastní 
žáci 8.ročníku ( červen 2016). Žáci obdrží výstupy z projektu v přehledných 
materiálech, které jim mohou pomoci vybrat nejvhodnější střední školu. 



 11 
 

V předmětu pracovní činnosti umožnila škola  prezentační návštěvy zástupcům 
středních škol z našeho regionu. 
Žáci a jejich rodiče využívají možnost navštívit vybrané střední školy při dnech 
otevřených dveří – termíny zveřejňuje výchovná poradkyně na informační tabuli 
k přijímacímu řízení.  
 
Oblast práce se žáky  
Škola má rozpracovaný systém práce s integrovanými žáky. Zaměřujeme se i na 
žáky, kteří byli vyšetřeni, ale nejsou přímo integrovanými žáky.  
 
Žáci s individuálním vzdělávacím plánem     4 
Žáci vyšetření v PPP a dalších specializovaných pracovištích 36 
.  
Výchovná poradkyně spolupracuje těmito institucemi: 

 Orgán sociálně právní ochrany Město Jindřichův Hradec (OSPOD), 

 PPP v J. Hradci,  

 SPC v Českých Budějovicích,  

 a s dalšími institucemi a odborníky. 
 
Díky soustavné práci výchovné poradkyně a dobré práci třídních učitelek ubyly 
problémy se záškoláctvím a vztahové problémy mezi žáky.  
 
Na webových stránkách školy je přístupná od února 2016 anonymní Schránka 
důvěry. Ve schránce se objevily 4 vzkazy, které metodička prevence a výchovná 
poradkyně řešily nejprve v anonymní komunikaci s dítětem. Ve dvou případech žáci 
dobrovolně odhalili svou identitu a jejich problém byl vyřešen. Schránka důvěry 
nebyla žáky zneužita. 
 
 
 

SPOLUPRÁCE S RODIČI ŽÁKŮ 
 
 
Od září roku 2015 je škola držitelkou značky Rodiče vítáni. Tuto značku obdrží škola, 
která splňuje kritéria, ve kterých je popsána komunikace a spolupráce mezi školou a 
rodiči.  
Mezi kritéria patří například konzultační hodiny pro rodiče, aktuální webové stránky 
školy, společné akci žáků a rodičů. 
 
Škola úzce spolupracuje se Sdružením rodičů, přátel a dětí školy.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 12 
 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Škola své aktivity a úspěchy pravidelně zveřejňuje na těchto místech: 
- webové stránky školy 
- informační tabule před školou a v budově školy 
- Jindřichohradecký deník 
- JHTV – regionální televize 
 
 
 

ÚČAST V PROJEKTECH SPOLUFINANCOVANÝCH  EU 
 
 
 
Projekt číslo CZ.1.14/2.4.00/34.03273 Rekonstrukce odborných učeben 
 
V závěru školního roku 2014/2015 byly za podpory zřizovatele a díky finanční dotaci 
Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad rekonstruovány dvě odborné 
učebny, jedna pro přírodopis a zeměpis a  druhá učebna s laboratoří pro výuku 
chemie a fyziky.  
Celková investice ve  výši 3 572 888,- Kč. 
V průběhu školního roku 2015 – 2016 byly společnými projekty mezi naší školou a 
SZŠ v Jindřichově Hradci naplněny podmínky využití učeben. 
 
 
 
OPVK, výzva 57, projekt č. CZ. 1.07/1.1.00/57.0971 Školní dílna 
 
V srpnu 2015 získala škola v rámci programu INVESTICE DO ROZVOJE 
VZDĚLÁVÁNÍ dotaci na vybavení školní dílny ve výši 214 000,-Kč. 
 
Z těchto prostředků byla moderně vybavena školní dílna – nové pracovní stoly, 
nářadí. 
 
Z prostředků školy poskytnutých zřizovatelem byla v dílně provedena oprava podlahy 
a výmalba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 13 
 

 

 
 

                                                                                                   

 

Seznam příloh: 
 
 
1. Zpráva o hospodaření školy 
2. Seznam pracovníků školy 
3. DVP 
4. Výsledky vzdělávání a výchovy 
5. Projektové vyučování, kurzy, exkurze a školní výlety 
6. Přehled účasti v soutěžích 
7. Přehled zájmových útvarů 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 
 



 15 
 



 16 
 



 17 
 

 

 

 



 18 
 

 

 

 



 19 
 

Výroční zpráva 2015-2016 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 
 

Příloha č.3 
 
DVPP 
 
Ve školním roce 2015/2016 se učitelé účastnili školení pořádaných vzdělávacími 
institucemi NIDV České Budějovice, Tvořivá škola, MIMONI – Občanské sdružení Ve 
škole i mimo ni, Škola zdraví, Remízka Lhenice. Vyučující naší školy začali také 
využívat online školení – webináře, jejichž výhodou je nízká cena a možnost 
proškolení v odpoledních a večerních hodinách. 
 
Přehled školení v roce 2015/2016: 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 
18.09. - Webinář – Bakaláři: Mgr. Jan Kocar 
23.09. - Škola dotykem: Mgr. Jan Kocar 
29.09. -  Příprava občanů k obraně státu: Mgr. Jan Kocar 
21.10. -  Roadschow pro školy, Microsoft: Mgr. Jan Kocar 
22.10. -  Výuka AJ s podporou ICT: Mgr. Šárka Trepková 
23.10. -  Webinář – Bakaláři: Mgr. Jan Kocar 
12.11. - Ředitel školy a finanční kontrola: Mgr. Jana Šperlová 
19.11. - Porada výchovných poradců JH: Mgr. Iveta Chattová 
14.01. -  Školení výchovných poradců – Úřad práce JH: Mgr. Iveta Chattová 
18.01. -  Vedení třídních hodin: Mgr. Iveta Chattová 
09.02. -  Abeceda a práce s čítankou: Mgr. H. Hrubcová, Mgr. Věra Vitoňová, 

Mgr. Květoslava Látalová 
16.02. -  Školní program: Mgr. Jan Kocar, J Hobzová 
17.02. -  Jak to všechno zvládnout: Mgr. Jan Kocar 
01.03.-  Matematika pro život: Mgr. Naděžda Rabová 
10.03. -  Cambridge Day: Mgr. Šárka Trepková 
21.04. -  Společné vzdělávání OP VVV: Mgr. Jan Kocar 
22.03. -  Dotace pro Vaši školu: Mgr. Jana Šperlová 
24.03. - Praktický průvodce mikrosvětem: Mgr Lucie Zavoralová 
29.03. -  Plán pedagogické podpory: Mgr. Iveta Chattová 
31.03. -  Prvouka činnostně: Mgr. H. Hrubcová 
15.04. -  ADHD Poruchy pozornosti u dítěte ZŠ: Mgr. Věra Vitoňová 
15.06. -  Webinář – Školení o nakládání s chemickými látkami: Mgr Lucie 

Zavoralová 
 
Od ledna 2016 navštěvuje ŘŠ Mgr. Jana Šperlová Kvalifikační studium pro ředitele 
škol a školských zařízení při NIDV České Budějovice. 
 
 
Zaměstnanci školní jídelny. 
 
07.03. -  Seminář pro kuchařky: Marcela Chyšková, Věra Sedláková 
23.08. -  Praktické využití zásad správné výživy: všichni zaměstnanci ŠJ 



 20 
 



 21 
 

 

 

 



 22 
 

Výroční zpráva 2015 -2016 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 
 

Příloha č. 5 (2 strany) 
 
Realizované projekty: 
 
Celoroční projekty: 
 
Já a pes (2.A,  2.B, Mgr. V. Cibulková, Mgr. H. Hrubcová) 
 
Hravě žij zdravě ( 5.A,  Mgr. J. Bučinová) 
 
Recyklohraní  (8.A,  Mgr. I. Chatová) 
 
8+1 (1.A, 1.B,  8.A,  Mgr. H. Liškařová, Mgr. K. Látalová, Mgr. I. Chattová) 
 
Naše město (4.A,  5.A,  gr. E. Strachotová, Mgr. R. Keslerová) 
  
Výukové programy v Městské knihovně Vajgar, J. Hradec (třídy 1. a 2. stupně) 
 
Další projekty 
 
Škola v přírodě pro zájemce z 1.stupně 
 
Halloweenská noc 
 
Den dětí na 4. ZŠ - služební psi Policie ČR, Treibball, evropský saňový pes 
 
Kurzy 
 
Kurz plavání pro žáky 3. a 4. ročníku 
 
Kurz bruslení pro žáky 1. ročníku 
 
Základy sjezdového lyžování pro žáky 2. ročníku 
 
Kurz pro cyklisty pro žáky 4. ročníku 
 
Cambridge English- jazykový kurz Aj, 3 skupiny pro žáky od 4. do 9. ročníku 
 
 
Exkurze, výstavy  a školní výlety 
 

S Grasselem v patách- exkurze Českou Kanadou, 7.A 
 
Umění mistrů kamnářů- výstava v Muzeu Jindřichohradecka 
(5.A,  7.A,  8.A) 
 



 23 
 

Fotografický kurz – kurz v NMF v J.Hradci (7.A, 8.A, 9.A) 
 

Příloha č. 5/2 
 
 

Vzešla z hlíny - výstava v Muzeu Jindřichohradecka (7.A,  8.A) 
 
Etiketa pro sígry – Malé divadlo v Českých Budějovicích (5.A,  6.A, 7.A) 
 
Felix a Maira – chytré hlavičky Zemi rozumí 
Putovní zážitková výstava, která byla instalována v naší škole. Navštívili ji žáci naší 
školy a několik tříd ze ZŠ Vajgar 692. 
 
Planetárium Morava  - české planetárium mobilního typu (4.- 9. očník) 
 
VELETRH VĚDY 2016: VĚDA VŠEMI SMYSLY- exkurze do Prahy (žáci 2. stupně) 
 
 
 
Spolupráce se SZŠ v J. Hradci 
 
 
Projektový den "Lidské zdraví a vitamíny"- rozmanité aktivity v rámci 
environmentální výchovy pro žáky osmého a devátého ročníku.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 
 

Výroční zpráva 2015 -2016 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 
 

Příloha č. 6 (3 strany) 
 
 
 
Prezentace činnosti zájmových útvarů 
 
Country tance (2 skupiny) 

- předtančení na plesech v J. Hradci i v okolních obcích 
- vystoupení na různých akcích pořádaných Městem J. Hradec 
- účast v soutěži Česko se hýbe (účast na republikovém finále) 

 
 
 

Pěvecký sbor 
- vystoupení na různých akcích pořádaných Městem J. Hradec 
- Jihočeský zvonek –okresní kolo – H. Svobodová –stříbrné pásmo 

 
 

„Velikonoce napříč Evropu"  - výtvarná soutěž 

Aneta Kolářová  (7. A) se umístila na třetím místě v kategorii starší žáci. 
Celý kolektiv 7. A obdržel zvláštní ocenění za sérii zdařilých obrázků. 
 
.  
Soutěže a olympiády 

 
Přírodovědný  klokan 

- pro žáky 8. a 9. tříd, kteří mají zájem o přírodní vědy. První tři soutěžící jsou 
zařazováni do celostátního žebříčku nejúspěšnějších řešitelů. 
 

Nejlepší řešitelé: Pánová Karolína  8.A – 60 bodů, Bušková Petra 9.A – 59 bodů, 
Schrutz Michal 8.A – 59 bodů 
 

"Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR" 
Regionálního kola se zúčastnili tito žáci: Paulíková Eliška, Mátlová Barbora, Kolář 
Adam 
 
 

MLADÝ CHEMIK 2015/2016 - CELOSTÁTNÍ CHEMICKÁ SOUTĚŽ 
PRO ŽÁKY ZŠ  
 

V konkurenci 157 žáků ze Západočeského, Jihočeského, Středočeského kraje a z 
Prahy obstála nejlépe E. Paulíková, která postoupila do závěrečného celostátního 
kola. 
V doprovodné soutěži  o nejlepší model znázorňující fotosyntézu získali naši žáci 
zlaté ocenění. 
 



 25 
 

 

Příloha č. 6/2 

 
 
Olympiáda v českém jazyce 
 

Ze školního kola olympiády postoupila do kola okresního Klára Skůpová z 8. A. 
 
 

Zeměpisná olympiáda 

 
Do okresního kola postoupili 3 žáci naší školy: 6. ročník - Kryštof Peleška 

7. ročník - Daniela Lamačová, 8. a 9. ročník - Jakub Šicner. 
 
Kryštof Peleška zvítězil a postoupil do krajského kola, kde obsadil 2. místo. 
 
 

Matematická olympiáda 
 

Do okresního kola matematické olympiády postoupila Paulíková Eliška z 9. třídy. 
 
 

Olympiáda v Aj 
 

Do okresního kola olympiády v Aj postoupila Karolína Pánová z 8.A a Ester 
Stankovská z 8. A. 
 

 
 
Pan Zkumavka - chemická soutěž pro žáky z celé ČR 
 

Umístění našich žáků ve finálovém kole soutěže: 1. místo - Klára Skůpová (8.A) 
                                                                               3. místo - Eliška Paulíková (9.A) 
                                                                               4. místo - Jan Pech (8.A) 

 
Ekoboj - přírodovědná soutěž 

 

Umístění našich žáků ve finálovém kole soutěže : 2.-3. místo - Paulíková Adéla (9.A) 
                                                                                2.-3. místo - Pánová Karolína (8.A) 
                                                                                    4. místo - Šicner Jakub (8.A) 
 
 
 
 

Ekománie - soutěž pro žáky 8. a 9. tříd s ekologickou tematikou 

 

V celostátním finále se umístili na předních místech( z 250 účastníků) tito žáci 
Markéta Kocarová, Klára Skůpová, Jan Pech, Jakub Šicner (všichni z 8.A) a Eliška 
Paulíková (9.A).  



 26 
 

 

 
Příloha č. 6/3 
 

 
 
Biologická olympiádě R. Kurky  
V botanické kategorii zvítězila K. Skůpová 
V kategorii zoologie patřila bronzová příčka K. Pánové  (8.A), na pátém místě se 

umístil M. Schrutz (8.A)  a na šestém místě se umístila Anna Mikešová 
( 7.A).  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 
 

Výroční zpráva 2015 -2016 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 
 

Příloha č. 7 
 
 
Přehled zájmových útvarů 
 

 Název   

Bučinová Jitka  Příprava na přijímací zkoušky z 
Čj 

9. ročník 

Cibulková Věra Výtvarná dílna 2., 3. ročník 

Havlíčková Miloslava Atletika  3. - 5. ročník 

Hrubcová Helena Country tance 1. skupina 

Hrubcová Helena Country tance 2. skupina 

Keslerová Renata Sportovní hry 4., 5. ročník 

Kocar Jan Hra na kytaru 6. ročník 

Kocar Jan Pěvecký sbor 2.stupeň 

Látalová Květoslava Sportovní hry 1. - 3. ročník 

Liškařová Hana Dramatický kroužek 2. - 5. ročník 

Packa Jan Míčové hry - fotbal 1., 2. ročník 

Rabová Naděžda Příprava na přijímací zkoušky z 
M 

9. ročník 

Strachotová Eva Reedukace a dyslexie 4. ročník 

Trepková Šárka Pěvecký kroužek 2. - 4. ročník 

Vitoňová Věra Čtenářský kroužek 3. ročník 

Zavoralová Lucie Přírodovědný kroužek 6. - 9. ročník 

Beneš Míčové hry  3. - 5. ročník 

 
 


